penam ponit beatus Aug. in li. qui vocatur d
triplici habitaculo et est sepatio a xpo. Sic ei
q. hec pena erit illoz spalis absentia xpi p. vi
sionem eius. q. pena sola oia pdicta supat et est
oibus penis intollerabilior supradictis. Hoc
etiā pfirmat Chriſt. de repatiōe lapsi. Nonul
li imperitoz sibi satis esse credūt et optabile vi
deri si gehēna tātūmō careāt. ego multo gūio
res gehenne esse dico cruciatus ab illa gloria
remoueri et arceri a pfectibus xpi. Idē cōfir
mat Amb. Excidi inquit a gloria gūi? fortas
sis est q. ignis gehēne. Et Chriſt. sup. Math.
horredū inqt illud eternale gehēne suppliciu
et res intollerabilis. in si. x. milia gehēne pōat
aliqs nihil tale dicē quale est a bte illius glorie
ppellere honore et xpm exosum esse. Idē p
bat Greg. nazanzen? d plaga grandinis. His
inqt q. a regno celoz indigni habebūf erit hec
maior oim pena q. a deo pūcient. et pudor ac
pulsio cōscie cuius finis ac remediū nunq. iue
nitur. hec sunt fercula q. magnificant cenā ge
hennalem. Quinto ista cena d. magna ppter
ferculoz diuersitatem quoz aliqua enumerat
Moyses. Deut. xxxij. Qua eoz vna fellis et
botrus amarissimus. fel draconū vinū eorum
et venenū aspidū insanabile. Sexto hec cena
d. magna ppter ministroz deformitatē et hor
ribilitatem Job. xx. Vadūt et venient sup eol
horribiles. vñ legif q. qdā religiosus in nocte
cepit clamare horribiliter. et cū cōuentus cōue
nisset videbāt fixis oculis immobilē aspicien
tē parietē nec aliqd rīdētē. Sed mirabili hor
rore percussus. In mane autē requisit? a prio
re qd habuisset: rīdit. se nō posse describē. H
hoc dico ait si esset furn? ardēs ex vna pte et fi
gura illa ex alia quā vidi magis eligerē intrāf
in furnū q. videre figurā illā. Idē dixit senex q.
dam in vitaspa. Credo q. si qs videret demon
nes in ea forma qua visuri sunt damnati nō pos
set viuere. idē refert Greg. iij. dialo. de crisāto
q. ea hora qua exiturus erat a corpe aptis oclu
lis vidit teterrimos dmones et nigros et cepit
clamare inducias vsq. mane. et sic dū clamaret
p timore mortuus est. Si tñ horrozē hz ho
mo qñ vidit in pñti vñ dmonē. q. tus horroz
erit ibi vbi tot horribiles apparebunt et magis
horribiles vident quā appareant in pñti. Se
pimo hec cena d. magna ppter cantoz lamē
tabilitatē. Nam cantant ibi ve ve et cant? eoz
est maledicere et blasphemare. Idē dicit deu
tus amandus in ho. sa. li. j. c. x. q. dānati dicūt
lamētando ve venobis iā nūc et in eternuz ve
q. nati sumus nec vltra mori valemus. ve q.
male torquemur nec a tormētis vnq. libamur
An legif q. duo scholares in dilectiōe mutua
viuebant in magnis delitijs et frequēf i pec
catis. tādē vnus eoz miserabilē morif. super

illo tñ alter nō correct? sed delitijs comefatiōi
bus et ebrietatib? et in mūdicijs vacabat. Cō
tigit g. ipo quadā nocte de taberna recedēte ce
pit ebrius deuiare et ipse ignorabat quo se diu
teret. Sicq. venit in siluaz magnā vñ audiuit
lamentabilē et miserabilē vocez et eiulatum ad
quā cū plurimum miraref cepit appropinqua
re qd nā esset tūc vidit bestiā quandā et sup eā
vnū sedentē ac baculū ferreū tenentē in mani
bus et in frontē bestiā pcutientē tā crudelit? q.
cerebrū cū sanguine in terrā fluebat. et intolle
rabili cruciatu ipsum afficiebat. ad qd stupens
miraref quidnā esset. bestia cepit loqui dicēs.
Deu ego sum miser focus tu? q. aut sup me se
det est dyabol? cui dat? sum in ppetuū cruciā
dus. qd cū ille audisset valde timuit et fecit votū
deo q. vellet intrare religionē vt eū a demone
liberaret. et postea votū adimpleuit. Octauo
d. mag. ppter luminariū defectibilitatē. nā vt
ēt dictū ē d. sexta pena q. ibi sunt tenebre spisse
et dēse. sic et h. reuelatū fuit cuidā viro scōto qui
cū rapt? eēt ad vidēdū penas iferni. vidit inē
alias penas iferni. s. tenebras dēfissimas et in
medijs tenebri voces lugubres dicētes. ve ve
qñte sūt tenebre. Et nō si dānati hñt aliqd lu
mē h. nō ē eis ad p̄solationē. q. di. 3. si. de sum.
bo. li. j. Ignē autē gehēne ad aliqd lumē h. d. di
cim? ad aliqd n. h. h. ē h. h. lumē ad dānatoz
vt videāt ipij vñ doleāt et nō h. h. ad p̄solationē
ne videāt vñ gaudeāt. Nono ista d. mag. cena
ppter supplicioz ppetuitatē. Et h. ppetuitas af
fligit dānatos multū. Sat. facile ē iacere in vno
lecto molli mūdo et suauī et tñ si alicui posito i
tali lecto diceref. iace et q̄sce q. optebit h. iace
re. xx. ānis. ipse rīderet poti? vellz esse mortu?.
Quid g. erit d. illo q. in igne ardētī et in lecto pe
noso vbi sibi s̄sternent tinea et vermibus ope
rietur: sicut dicit Esa. xiiij. Subter te sterne
tur tinea et opimentum tuū erunt vermes. et
scit se mansurū ibi non p. xx. annos vel p. cētū
vel per mille. sed p. infinita secula seculozum.
Ideo Amandus in. ho. sap. li. j. ca. x. audiuit
in spū aias dānatoz sic clamantes. O eternū
nunq. finem habiturum perpetuum mortū sup
pliciu. o finis sine fine mors grauior oim mor
te semp. mori et tñ mori non posse. Et infra. O
pia corda istud interminabile et crudele ppetu
um inspice et lugete et flete. O montes cadite
super nos et colles operite nos. heu cur hec
maxima mala nobis futura nō puenimus. cū
nobis robur affuit cū tempus aderat oportu
num. vtinā de tpe illo toto inutiliter expenso
supesset nobis vel vna hozula tante pene i re
mediū concessa. sed heu sententiati diuina ius
ticia preclusa est nobis via salutis. negata mi
sericordia spesq. omnis ablata. Sed diceres
ex quo pctm est transitoriū. quare pena ē per